[image: Описание: Герб Камчатского края]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 30.11.2015 № 434-П «Об утверждении Государственной программы Камчатского края «Развитие лесного хозяйства, охрана и воспроизводство животного мира на территории Камчатского края на 2016-2020 годы»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 30.11.2015 № 434-П «Об утверждении Государственной программы Камчатского края «Развитие лесного хозяйства, охрана и воспроизводство животного мира на территории Камчатского края на 2016-2020 годы» следующие изменения:
1) в наименовании слова «Развитие лесного хозяйства, охрана и воспроизводство животного мира на территории Камчатского края на 2016-2020 годы» заменить словами «Развитие лесного хозяйства, охрана и воспроизводство животного мира на территории Камчатского края»;
2) в части 1 слова «Развитие лесного хозяйства, охрана и воспроизводство животного мира на территории Камчатского края на 2016-2020 годы» заменить словами «Развитие лесного хозяйства, охрана и воспроизводство животного мира на территории Камчатского края»;
[bookmark: _GoBack]2. Внести в Государственную программу Камчатского края «Развитие лесного хозяйства, охрана и воспроизводство животного мира на территории Камчатского края на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 30.11.2015 № 434-П, изменения в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2017 года.

Первый вице-губернатор
Камчатского края				                                         И.Л. Унтилова

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя
Правительства Камчатского края – Министр специальных программ и по делам казачества Камчатского края

С.И. Хабаров

	Министр экономического развития и торговли Камчатского края

Д.А. Коростелев

	Министр финансов
Камчатского края

С.Г. Филатов

	Начальник Главного правового управления Губернатора и
Правительства Камчатского края

С.Н. Гудин

	И.о. руководителя Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края

А.В. Лебедько

Исполнитель: Лебедько Андрей Валерьевич
Агентство лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края
телефон: 8 (4152) 25-79-48
Приложение к постановлению Правительства Камчатского края
от ________________ № _______

Изменения в Государственную программу Камчатского края
«Развитие лесного хозяйства, охрана и воспроизводство животного мира
на территории Камчатского края на 2016-2020 годы», утвержденную
постановлением Правительства Камчатского края от 30.11.2015 № 434-П
(далее – Программа)

1. В наименовании:
1) слова «Развитие лесного хозяйства, охрана и воспроизводство животного мира на территории Камчатского края на 2016-2020 годы» заменить словами «Развитие лесного хозяйства, охрана и воспроизводство животного мира на территории Камчатского края».
2. В Программе:
1) слова «Развитие лесного хозяйства, охрана и воспроизводство животного мира на территории Камчатского края на 2016-2020 годы» заменить словами «Развитие лесного хозяйства, охрана и воспроизводство животного мира на территории Камчатского края»;
2) раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных
ассигнований Программы

	общий объем финансирования Программы составляет 2 355 804,48460 тыс. руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 1 459 716,40000 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 277 343,00000 тыс. руб.;
2017 год – 258 823,80000 тыс. руб.;
2018 год – 262 243,00000 тыс. руб.;
2019 год – 266 571,60000 тыс. руб.;
2020 год – 394 735,00000 тыс. руб.;
краевого бюджета – 896 088,08460 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 215 518,00460 тыс. руб.;
2017 год – 190 656,84000 тыс. руб.;
2018 год – 149 653,07000 тыс. руб.;
2019 год – 149 793,37000 тыс. руб.;
2020 год – 190 466,80000 тыс. руб.»;

3) часть 2.4 раздела 2 «Цели, задачи Программы, сроки и механизмы ее реализации» изложить в следующей редакции:
«2.4. Общий объем финансирования Программы составляет 2 355 804,48460 тыс. руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 1 459 716,40000 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 277 343,00000 тыс. руб.;
2017 год – 258 823,80000 тыс. руб.;
2018 год – 262 243,00000 тыс. руб.;
2019 год – 266 571,60000 тыс. руб.;
2020 год – 394 735,00000 тыс. руб.;
краевого бюджета – 896 088,08460 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 215 518,00460 тыс. руб.;
2017 год – 190 656,84000 тыс. руб.;
2018 год – 149 653,07000 тыс. руб.;
2019 год – 149 793,37000 тыс. руб.;
2020 год – 190 466,80000 тыс. руб.».
3. В Подпрограмме 1 «Обеспечение использования лесов»:
1) раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» паспорта изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных
ассигнований Подпрограммы 1
	общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 198 027,99500 тыс. руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 156 805,50000 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 26 567,70000 тыс. руб.;
2017 год – 20 850,70000 тыс. руб.;
2018 год – 20 850,70000 тыс. руб.;
2019 год – 21 634,00000 тыс. руб.;
2020 год – 66 902,40000 тыс. руб.;
краевого бюджета – 41 222,49500 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 5 837,59500 тыс. руб.;
2017 год – 35 384,90000 тыс. руб.;
2018 год – 0,00000 тыс. руб.;
2019 год – 0,00000 тыс. руб.;
2020 год – 0,00000 тыс. руб.»;

2) часть 2.7 раздела 2 «Цели, задачи Подпрограммы 1, сроки и механизмы ее реализации, характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«2.7. Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 198 027,99500 тыс. руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 156 805,50000 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 26 567,70000 тыс. руб.;
2017 год – 20 850,70000 тыс. руб.;
2018 год – 20 850,70000 тыс. руб.;
2019 год – 21 634,00000 тыс. руб.;
2020 год – 66 902,40000 тыс. руб.;
краевого бюджета – 41 222,49500 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 5 837,59500 тыс. руб.;
2017 год – 35 384,90000 тыс. руб.;
2018 год – 0,00000 тыс. руб.;
2019 год – 0,00000 тыс. руб.;
2020 год – 0,00000 тыс. руб.».
4. В Подпрограмме 2 «Обеспечение охраны и защиты лесов»:
1) раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2» паспорта изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных
ассигнований Подпрограммы 2
	общий объем финансирования Подпрограммы 2 составляет 777 355,01326 тыс. руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 310 634,60000 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 72 223,60000 тыс. руб.;
2017 год – 57 323,60000 тыс. руб.;
2018 год – 57 323,60000 тыс. руб.;
2019 год – 57 323,60000 тыс. руб.;
2020 год – 66 440,20000 тыс. руб.;
краевого бюджета – 466 720,41326 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 108 517,78326 тыс. руб.;
2017 год – 97 884,44000 тыс. руб.;
2018 год – 96 275,32000 тыс. руб.;
2019 год – 86 427,87000 тыс. руб.;
2020 год – 77 615,00000 тыс. руб.»;

2) часть 2.22 раздела 2 «Цели, задачи Подпрограммы 2, сроки и механизмы ее реализации, характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
«2.22. Общий объем финансирования Подпрограммы 2 составляет 777 355,01326 тыс. руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 310 634,60000 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 72 223,60000 тыс. руб.;
2017 год – 57 323,60000 тыс. руб.;
2018 год – 57 323,60000 тыс. руб.;
2019 год – 57 323,60000 тыс. руб.;
2020 год – 66 440,20000 тыс. руб.;
краевого бюджета – 466 720,41326 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 108 517,78326 тыс. руб.;
2017 год – 97 884,44000 тыс. руб.;
2018 год – 96 275,32000 тыс. руб.;
2019 год – 86 427,87000 тыс. руб.;
2020 год – 77 615,00000 тыс. руб.».
5. В Подпрограмме 3 «Обеспечение воспроизводства лесов»:
1) раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3» паспорта изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных
ассигнований Подпрограммы 3
	общий объем финансирования Подпрограммы 3 составляет 68 287,80000 тыс. руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 66 233,30000 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 11 893,70000 тыс. руб.;
2017 год – 11 893,70000 тыс. руб.;
2018 год – 11 893,70000 тыс. руб.;
2019 год – 11 893,70000 тыс. руб.;
2020 год – 18 658,50000 тыс. руб.;
краевого бюджета – 2 054,50000 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 0,00000 тыс. руб.;
2017 год – 0,00000 тыс. руб.;
2018 год – 0,00000 тыс. руб.;
2019 год – 0,00000 тыс. руб.;
2020 год – 2 054,50000 тыс. руб.»;

2) часть 2.8 раздела 3 «Цели, задачи Подпрограммы 3, сроки и механизмы ее реализации, характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий Подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:
«2.8. Общий объем финансирования Подпрограммы 3 составляет 68 287,80000 тыс. руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 66 233,30000 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 11 893,70000 тыс. руб.;
2017 год – 11 893,70000 тыс. руб.;
2018 год – 11 893,70000 тыс. руб.;
2019 год – 11 893,70000 тыс. руб.;
2020 год – 18 658,50000 тыс. руб.;
краевого бюджета – 2 054,50000 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 0,00000 тыс. руб.;
2017 год – 0,00000 тыс. руб.;
2018 год – 0,00000 тыс. руб.;
2019 год – 0,00000 тыс. руб.;
2020 год – 2 054,50000 тыс. руб.».
6. В Подпрограмме 4 «Обеспечение воспроизводства и сохранения объектов животного мира и охотничьих ресурсов»:
1) раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4» паспорта изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных
ассигнований Подпрограммы 4
	общий объем финансирования Подпрограммы 4 составляет 46 975,10000 тыс. руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 6 758,30000 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 1 095,20000 тыс. руб.;
2017 год – 1 193,40000 тыс. руб.;
2018 год – 1 193,40000 тыс. руб.;
2019 год – 1 193,40000 тыс. руб.;
2020 год – 2 082,90000 тыс. руб.;
краевого бюджета – 40 216,80000 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 15 930,40000 тыс. руб.;
2017 год – 400,00000 тыс. руб.;
2018 год – 0,00000 тыс. руб.;
2019 год – 10 825,70000 тыс. руб.;
2020 год – 13 060,70000 тыс. руб.»;

2) часть 2.6 раздела 2 «Цели, задачи Подпрограммы 4, сроки и механизмы ее реализации, характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий Подпрограммы 4» изложить в следующей редакции:
«2.6. Общий объем финансирования Подпрограммы 4 составляет 46 975,10000 тыс. руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 6 758,30000 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 1 095,20000 тыс. руб.;
2017 год – 1 193,40000 тыс. руб.;
2018 год – 1 193,40000 тыс. руб.;
2019 год – 1 193,40000 тыс. руб.;
2020 год – 2 082,90000 тыс. руб.;
краевого бюджета – 40 216,80000 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 15 930,40000 тыс. руб.;
2017 год – 400,00000 тыс. руб.;
2018 год – 0,00000 тыс. руб.;
2019 год – 10 825,70000 тыс. руб.;
2020 год – 13 060,70000 тыс. руб.».
7. В Подпрограмме 5 «Обеспечение реализации Государственной программы»:
1) раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 5» паспорта изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных
ассигнований Подпрограммы 5
	общий объем финансирования Подпрограммы 5 составляет 1 265 158,57634 тыс. руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 919 284,70000 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 165 562,80000 тыс. руб.;
2017 год – 167 562,40000 тыс. руб.;
2018 год – 170 981,60000 тыс. руб.;
2019 год – 174 526,90000 тыс. руб.;
2020 год – 240 651,00000 тыс. руб.;
краевого бюджета – 345 873,87634 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 85 232,22634 тыс. руб.;
2017 год – 56 987,50000 тыс. руб.;
2018 год – 53 377,75000 тыс. руб.;
2019 год – 52 539,80000 тыс. руб.;
2020 год – 97 736,60000 тыс. руб.»;

2) часть 2.6 раздела 2 «Цели, задачи Подпрограммы 5, сроки и механизмы ее реализации, характеристика основных мероприятий Подпрограммы 5» изложить в следующей редакции:
«2.6. Общий объем финансирования Подпрограммы 5 составляет 1 265 158,57634 тыс. руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 919 284,70000 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 165 562,80000 тыс. руб.;
2017 год – 167 562,40000 тыс. руб.;
2018 год – 170 981,60000 тыс. руб.;
2019 год – 174 526,90000 тыс. руб.;
2020 год – 240 651,00000 тыс. руб.;
краевого бюджета – 345 873,87634 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 85 232,22634 тыс. руб.;
2017 год – 56 987,50000 тыс. руб.;
2018 год – 53 377,75000 тыс. руб.;
2019 год – 52 539,80000 тыс. руб.;
2020 год – 97 736,60000 тыс. руб.».
8. Приложение 1, 2 и 3 к Программе изложить в следующей редакции:
image1.jpeg